Coordenação do Doutorado em Química/ UEPG
Telefone (42) 9142-5379 - e-mail: doqas@uepg.br
Home page: www.uepg.br/doutorados/quimica

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Secretaria Acadêmica de Pós-Graduação Stricto Sensu

PROGRAMA ASSOCIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM QUÍMICA – DOUTORADO UEL/UEPG/UNICENTRO

EDITAL nº. 09/2015

A Coordenação do Curso de Doutorado Associado em Química da

UEL/UEPG/UNICENTRO, ouvida a Comissão Examinadora de Seleção do

Programa de Doutorado em Química torna público a relação dos candidatos

aprovados às vagas da UEPG, em ordem alfabética.

Candidato Observação

Cleber Pinto da Silva -

Sheila Boceiko Sánchez -

Os candidatos às vagas da UEPG deverão realizar a matrícula de forma

on-line por meio do endereço https://sistemas.uepg.br/producao/pro-

reitorias/propesp/posgraduacao/stricto/matricula/matricula_abertura.php entre

os dias 17 e 21 de agosto de 2015. Outras informações podem ser obtidas na

Secretaria Acadêmica dos Programas de PósGraduação Stricto Sensu – Bloco

da Reitoria, Sala 12 e, das 8h00min às 11h30min e das 13h30min às

17h00min. Lembrando que os candidatos que tiverem interesse pela bolsa de

Doutorado, deverão realizar uma prova escrita, a qual abordará sobre tópicos

de Química Geral, nas quatro áreas básicas (Química Analítica, Química

Inorgânica, Química Orgânica e Físico-Química). A prova ocorrerá no primeiro

semestre de 2016.

Ponta Grossa, 07 de agosto de 2015.

Prof. Dra. Barbara Celânia Fiorin
Coordenadora do Colegiado do Curso de

Doutorado em Química

https://sistemas.uepg.br/producao/pro-reitorias/propesp/posgraduacao/stricto/matricula/matricula_abertura.php
https://sistemas.uepg.br/producao/pro-reitorias/propesp/posgraduacao/stricto/matricula/matricula_abertura.php